execução/conclusão para 36 (trinta e seis) meses consecutivos, por interesse da
Administração, autorizado pelo Superintendente Regional André Lima dos Santos,
pelo período de 3.8.2025 a 3.8.2026.

3.2 REDUÇÃO DE VALOR CONTRATUAL - O valor do contrato passa a ser de R$
12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), em virtude da redução de valor decorrente
da diminuição quantitativa do objeto, conforme especificado na proposta da
Contratada (21788487), considerando o novo contrato de seguro veicular licitado
pela Sede/DNIT abrangendo os veículos oficiais desta Regional, exceto os veículos

[...]

contados a partir de 3.8.2025, passando a vencer em 3.8.2026. Os eventos aqui
citados foram regularmente autorizados pelo Superintendente Regional André Lima
dos Santos, conforme consta do Processo Administrativo nº 50622.002011/2023-80.

“CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO"
3.1 O valor do contrato passa a ser de R$ 152.925,50 (cento e cinquenta e dois mil,
novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos), sendo R$ 68.500,00
(sessenta e oito mil e quinhentos reais) referente ao valor inicial (15259323); mais
acréscimo de R$ 71.925,50 (setenta e um mil, novecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta centavos) referente ao 2° Termo Aditivo de Aumento de Valor
(20870508), mais acréscimo de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) para
cobertura deste período prorrogado por mais 12 (doze) meses, de 3.8.2025 a
3.8.2026.

CLÁUSULA SEGUNDA - PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de execução dos
trabalhos contratados, consideradas eventuais prorrogações ou restituições de prazo

até esta data, tem seu término previsto para a data de 3.8.2026.